



Klima- og miljødepartementet
postmottak@kld.dep.no

Stavanger, 16. juni 2020

Til Klima- og miljøminister Sveinung Rotevatn
Kopi: Stortingets energi- og miljøkomite, Enova

Bevar og utvid Enovatilskuddet til el-produksjon og solfangeranlegg

Enova hadde vedtatt å kutte i støtten til solfangeranlegg og elproduksjon i boliger fra 1. april 2020. Disse kuttene er nå utsatt til 31. desember 2020. Dette er positivt at disse forlenges, men Naturvernforbundet i Rogaland fremmer forslag om at tilskuddsordningen opprettholdes også utover 2020.

Bakgrunnen for forespørselen er de ambisiøse klimaplanene som både stat, fylker og kommuner skal levere på de neste årene. Stavanger kommune har i 2020 startet sin satsing på økt bruk av solkraft i kommunen, og vil i løpet av de neste 3 årene ha stort fokus på dette i kommunikasjonen med både befolkning og næringsliv. Stavanger kommune og Rogaland fylkeskommune er nå tilsluttet prosjektet *Solsats*, som styres av Naturvernforbundet i Rogaland. *Solsats* vil bli en regionsatsing på sol som favner flere kommuner i Rogaland; alle med mål om økt utnyttelse av solenergi.

Flere kommuner i regionen er nå i ferd med å ferdigstille sine klimaplaner. I disse klimaplanene vil kommunenes satsing på bl.a sol bli forankret. Kommunene bør gis anledning til å komme ordentlig i gang med sin solsatsing før tilskuddsordning reduseres. Beboerne i kommunene må også gis tid til å tilegne seg nok kunnskap på sol for dernest for å legge inn bestilling og montere anlegget før tilskuddet reduseres eller bortfaller.

Virkemiddelapparatet for å fremme bruk av mer solenergi i husholdninger er i dag i praksis begrenset til tilskuddsordningen i regi av Enova. Kommunene kan ikke selv kompensere dette tilskuddet uten at støtten bortfaller. I videre satsing er det en fordel å kunne informere om gunstige ordninger som fremmer interessen for å ta teknologien i bruk. Etter en kartlegging av kundemarkedet i Stavangerområdet så er det en overraskende erkjennelse at beboere som hører at Enova reduserer støtten assosierer dette med at teknologien ikke er verdt å investere i. De tolker reduksjonen som et signal om at staten ikke går god for en slik satsing. Det er beklagelig.

På vegne av partnerne i *Solsats* ber vi Klima- og miljøministeren om å jobbe for å bevare og utvide tilskuddsordningen, heller enn å strupe den. Utvid til også å dekke investeringer i solenergi for borettslag og sameier, så kan vi nå enda lenger med satsingen.

Med vennlig hilsen

Erik Thoring
Daglig leder
Naturvernforbundet i Rogaland

Sissel Norheim
Prosjektleder Solsats
Naturvernforbundet i Rogaland

